

WŚCIEKLIZNA

WŚCIEKLIZNA JEST WIRUSOWĄ CHOROBA ZAKAŹNĄ DOTYKAJĄCĄ CENTRALNEGO UKŁADU NERWOWEGO, NA KTÓRĄ WRAŻLIWE SĄ WSZYSTKIE GATUNKI SSAKÓW, W TYM LUDZIE.

TO JEDNA Z NAJDŁUŻEJ ZNANYCH I NAJGROŹNIEJSZYCH CHORÓB ODZWIERZĘCYCH.



WIRUS WŚCIEKLIZNY PRZENOSI SIĘ GŁÓWNIEM POPRZEZ KONTAKT ŚLINY ZAKAŻONEGO ZWIERZĘCIA Z USZKODZONĄ SKÓRĄ LUB BŁONĄ ŚLIZOWĄ (POGRYZIENIE).

W POLSCE REZERWUAREM WŚCIEKLIZNY JEST LIS RUDY.

CO ZROBIĆ W PRZYPADKU UGRYZIENIA CZŁOWIEKA PRZEZ DZIKIE LUB DOMOWE ZWIERZĘ?



WAŻNE JEST, ABY SZYBKO I DOKŁADNIE PRZEMYĆ WODĄ I MYDŁEM RANĘ LUB POWIERZCHNIĘ CIAŁA NARAŻONĄ NA KONTAKT ZE ZWIERZĘCIEM I NIEZWŁOCZNIE SKONTAKTOWAĆ SIĘ Z LEKARZEM.

KAŻDE UGRYZIENIE CZŁOWIEKA PRZEZ DZIKIE ZWIERZĘ LUB WZBUDZAJĄCE PODEJRZENIE POGRYZIENIE PRZEZ ZWIERZĘ DOMOWE WYMAGA DOKŁADNEGO SPRAWDZENIA.

OBJAWY WŚCIEKLIZNY

CHOROBA MOŻE MIEĆ POSTAĆ CICHĄ LUB SZAŁOWĄ, A JEJ OBJAWY SĄ RÓŻNE I ZALEŻĄ OD GATUNKU ZWIERZĘCIA:

PSY - WYSTĘPUJE M. IN. NIEPOKÓJ, NADMIERNA POBUDLIWOŚĆ, SPOŻYWANIE NIEJADALNYCH PRZEDMIOTÓW, AGRESJA, ŚLINOTOK, NIEDOWŁADY KOŃCZYN I INNE PORAŻENIA.

KOTY - ODNOTOWUJE SIĘ PODOBNE OBJAWY JAK U PSÓW, PRZY CZYM ZWIERZĘTA CHOWAJĄ SIĘ, UCIEKAJĄ, NIEUSTANNIE MIAUCZĄ, ZACHOWUJĄ SIĘ AGRESYWNIE.

BYDŁO - OBSERWUJE SIĘ NIESTRAWNOŚĆ I OBNIŻONE ŁAKNIENIE, DRGAWKI POSZCZEGÓLNYCH GRUP MIĘŚNI, ŚLINOTOK, PARCIE NA PRZESZKODY, NIENATURALNE POŁOŻENIE GŁOWY LUB OGONA, CHWIEJNOŚĆ I PORAŻENIA KOŃCZYN TYLNYCH;

NALEŻY PODKREŚLIĆ, IŻ NIE WSZYSTKIE WYMIENIONE OBJAWY MUSZĄ WYSTĄPIĆ U KAŻDEGO ZWIERZĘCIA ZAKAŻONEGO WIRUSEM WŚCIEKLIZNY.



NALEŻY BEZWZGLĘDNIE UNIKAĆ KONTAKTU Z PODEJRZANYM ZWIERZĘCIEM I NIE DOTYKAĆ ZWŁOK ZWIERZĄT PODEJRZANYCH.



W CELU ZABEZPIECZENIA PRZED CHOROBA ZWIERZĘTA POWINNY BYĆ SZCZEPIONE.

W POLSCE OBOWIĄZKOWEMU OCHRONNEMU SZCZEPIENIU PRZECIWKO WŚCIEKLIŹNIE PODLEGAJĄ PSY POWYŻEJ 3. MIESIĄCA ŻYCIA.

NA OBSZARACH WYSTĘPOWANIA WŚCIEKLIZNY ZALECANE SĄ RÓWNIEŻ SZCZEPIENIA KOTÓW, A TAKŻE ZWIERZĄT GOSPODARSKICH, JEŚLI MOGĄ MIEĆ ONE KONTAKT Z DZIKIMI ZWIERZĘTAMI, TAKIMI JAK: LIS, JENOT, KUNA ITP.